[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE REALIZAÇÃO DA CONFORMIDADE DE REGISTROS DE GESTÃO

Eu, XXXXX XXXX XXXX, Matrícula XXXXX, Contador, servidor formalmente designado pela Portaria nº 16, de 26 de fevereiro de 2021, para exercer a função de responsável pela conformidade de gestão da UG 153065, faço a apresentação do relatório de fechamento do dia contendo a análise dos documentos emitidos no Sistema Integrado de Administração Financeira (SIAFI).

[bookmark: _Hlk110424946]Base Legal:

· Instrução Normativa N° 06 – STN, de 31 de outubro de 2007.
· Manual SIAFI – Conformidade de Registro de Gestão 020000/020300/020314

Data do registro: 01 de janeiro de 2024

1. DOCUMENTOS ANALISADOS E QUE FORAM ENCONTRADAS INCONSISTÊNCIAS (COM RESTRIÇÃO)

	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Documento SIAFI restritivo
	Restrição (Cód.)
	Observação

2. ESCOPO DA ANÁLISE DE CONFORMIDADE

Considerando a alta quantidade de documentos gerados diariamente pelo SIAFI, foram priorizados para fins de análise aqueles documentos que podem representar um maior risco à Administração Pública. Outros documentos que não fizeram parte do escopo selecionado poderão ser analisados posteriormente, caso seja demandado especificamente pelo Ordenador de Despesas.

	Documento SIAFI
	Quantitativo do dia

	Analisados com restrição
	Analisados sem restrição
	Não analisados
	Total

	Ordem Bancária - OB

	Arrecadação Fina. - DARF

	Guia de Rec. da União - GRU

	Arrecadação Fina. - DAR

	Registro Orçamentário - RO

	Total

Diante do exposto, faço o encaminhamento do relatório da análise realizada de acordo com o que preceitua a Macrofunção SIAFI 020314, para que possam ser tomadas as providências que forem julgadas necessárias.

Respeitosamente,

XXXX XXXX XXXXX
Conformista de Registro de Gestão titular

Ciente da Coordenação de Contabilidade e Finanças
Assinatura Digital

Ciente do Ordenador de Despesa
Assinatura Digital
image1.emf